
UCHWAŁA NR LVI/384/2024 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Narewka inicjatywy zmierzajacej 
do przedstawienia projektu uchwały dotyczącego przeprowadzenia referendum lokalnego na podstawie art.9 
ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendach lokalnych, uznaje się petycję za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi  załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Narewka do powiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B7EDB83-BC55-4E0C-A09A-9A7DCB70AAB7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/384/2024 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 23 lutego 2024 r. do Rady Gminy Narewka wpłynęła petycja p. M.J. w sprawie podjęcia przez Radę 
Gminy Narewka inicjatywy zmierzajacej do przedstawienia projektu uchwały dotyczącego przeprowadzenia 
referendum lokalnego na podstawie art. 9 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendach lokalnych. 

W myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji (zwana dalej 
Komisją). Mając na uwadze powyższe regulacje prawne Przewodniczący Rady skierował petycję do Komisji 
celem wypracowania opinii. 

W związku z powyższym Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 14 marca 2024 r. 
dokonała analizy poruszanej sprawy i ustaliła, że petycja związana jest z projektem ustawy o Obiekcie 
Światowego Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska przedsatwionym w dniu 13 lutego 2024 r. na 
posiedzeniu Komisji Klimatu i Środowiska Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie. Mając na 
względzie konieczność ochrony walorów Puszczy Białowieskiej, ale też dobro mieszkańców gminy Narewka, 
Komisja uznała petycję za zasadną (4 głosy "za"). 

Rada Gminy Narewka po przeanalizowaniu przedmiotu wniesionej petycji, biorąc pod uwagę opinię Komisji 
skarg, wniosków i petycji uznaje petycję za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B7EDB83-BC55-4E0C-A09A-9A7DCB70AAB7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/384/2024 RADY GMINY NAREWKA z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-03-28T11:59:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




